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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Dolar/TL geçen hafta 7.2690 ile yinelediği tarihi zirvesinden 7 seviyesinin altında gerilemeyi 
sürdürüyor. Kur dün 6.9 ile 20 Nisan'dan beri en düşük seviyeye gerilerken düşüşte kısa sürede 
swap anlaşması sağlanacağı beklentisi etkili. 

Potansiyel bir kur krizine karşı ekonomiyi savunmak için hazırlık yapan Ankara, dış kaynak 

sağlamak için yakın başkentler ile görüşmeler yürütüyor. 

Reuters'ın özel haberinde yer alan yetkililerin verdiği bilgiye göre Ankara yeni döviz takas hattı, 

yani swap hattı kurmak için Tokyo ve Londra ile görüşürken var olan swap imkanının hacmini 

artırmak için Beijing ve Katar ile de temas halinde. 

Dolar/TL geçen hafta BDDK'nın üç bankaya TL işlem yasağı getirme kararı sonrası 7.2690 ile 

tarihi zirvesinden dönmüştü. Yasağın kalkmasına karşın dolar/TL'de düşüş devam etti. kur geçen 

haftanın son işlem gününden beri dolar 7 seviyesinin altında genel olarak yatay ancak iyimser 

bir seyir izliyor.  

Dolar/TL bu sabah güne 20 Nisan'dan beri ilk kez 6.9'a gerileyerek başladı. Kur saat 0857'de 

6.9100/6.9170 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.1876/7.1956, Euro/TL 

7.4649/7.4742, Gbp/TL 7.4649/7.4742  seviyesinde işlem görüyor.  

Asya borsaları, koronavirüs salgınında kapanan büyük ekonomilerin tekrar açılmasının yarattığı 

iyimeserliğe rağmen ABD-Çin ilişkilerinin bozulması nedeniyle kazanımlarını koruyamadı. Başlıca 

endeksler haftayı düşüşle kapatmaya hazırlanıyor. 

Dünyanın en büyük iki ekonomisi arasındaki anlaşmazlık Çin'den gelen ekonomik verileri gölgede 

bıraktı. Son verileri Çin ekonomisinin koronavirüs salgını kaynaklı şoktan yavaş yavaş 

toparlandığını gösteriyor. 

Dolar üç haftalık zirvesinden gerilemiş olsa da ABD-Çin arasındaki gerilim ve koronavirüs 

salgınının ikinci dalgası konusundaki kaygılarla haftayı kazanımla kapatmaya hazırlanıyor. 

İç piyasada Nisan ayı konut satışları, bütçe gerçekleşmeleri ve Mayıs ayı beklenti anketi takip 

edilecek. Önümüzdeki hafta ise TCMB'nin Genel Kurulu ve PPK toplantısı yakından izlenecek.  

TCMB verilere göre toplam rezervleri kamunun artan döviz arzı ve koronavirüse karşı alınan 

önlemlerin de etkisiyle Şubat sonundan beri $22.6 milyar düşüşle $85.8 milyara geriledi. 

TCMB'nin 1 Mayıs ile biten geçen hafta rezerv kaybı 200 milyon dolar ile geçtiğimiz haftalara 

göre oldukça sınırlı kaldı. 8 Mayıs ile biten hafta da kayıp 410 milyon dolar oldu. 20 Mart ile 

biten haftada rezervlerindeki düşüş bir haftada 10.7 milyar dolar olmuştu.  



Bu nedenle rezerv kayıplarının nasıl bir ivme ile devam edeceği izleniyor. 

Mart ayı ödemeler dengesi verilerinin de teyit ettiği üzere Türkiye'den portföy çıkışları rekor 

hızda gerçekleşiyor. Gelişmekte olan ülkelerin neredeyse tamamı benzer bir süreç yaşıyor. Türk 

hisse senetlerinden yabancı yatırımcılar yıl başından beri $3.2 milyar, tahvillerden 6.3 milyar 

dolar çıkış yaptı. Toplam çıkış $9.5 milyarı buldu. 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bir miktar gerilemişti. Yılın başında 20 ayın en iyi risk 

iştahına işaret eden 240 puanda bulunan CDS bu sabah 620/640 seviyesinde bulunuyor. 

Hazine'nin yüklü borçlanmaları dün de altın ihracı ile devam ederken Merkez Bankası da 

tarihinin en hızlı tahvil alımlarını da sürdürüyor.  

BDDK'nın bankaları daha çok kredi vermeye, tahvil alımına gitmeye ya da TCMB ile swap 

yapmaya yönelten kararı sonrası TL cinsi tahvil getirilerinde sert düşüşler sonrası daha yatay bir 

seyir görülüyor. Ancak lokal bankaların tahvil ilgisi devam ediyor. 

Gösterge 2 yıllık tahvilde bileşik getiri BDDK kararı sonrası 360 puan gerilemişti. Gösterge 10 

yıllık tahvilde ise dün son işlem %13.21 seviyesinde gerçekleşti. 

Asya borsaları, koronavirüs salgınında kapanan büyük ekonomilerin tekrar açılmasının yarattığı 
iyimeserliğe rağmen ABD-Çin ilişkilerinin bozulması nedeniyle kazanımlarını koruyamadı. Başlıca 
endeksler haftayı düşüşle kapatmaya hazırlanıyor. 

Dünyanın en büyük iki ekonomisi arasındaki anlaşmazlık Çin'den gelen ekonomik verileri gölgede 

bıraktı. Son verileri Çin ekonomisinin koronavirüs salgını kaynaklı şoktan yavaş yavaş 

toparlandığını gösteriyor. 

Diğer ülkeler de koronavirüs salgınını sınırlamak için aldıkları önlemleri gevşetirken, yatırımcılar 

talebin ne sürede toparlanacağını anlamaya çalışıyorlar. Yatırımcılar tecrit uygulamalarını ilk 

gevşeten ülke olan Çin'i yakından izliyorlar. 

Çin'in sanayi üretimi Nisan ayında geçen yıla göre %3.9 ile %1.5 olan beklentilerden hızlı arttı ve 

bu yıl ilk kez büyüme kaydetti. 

Ancak işsizliğin artmasından dolayı Çin'deki perakende satışları zayıf kaldı. 

Her ne kadar analistler piyasalardaki düşüşün Mart ortasından beri süregelen yükseliş 

trendinden sonra doğal bir düzelmeyi gösterdiğini düşünseler de, ABD-Çin ilişkilerindeki gerginlik 

yatırımcıların endişelerini artırıyor. 

Donald Trump, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ile şu anda görüşmeyi istemediğini söyleyerek, 

ABD'nin Çin ile olan ilişkilerinin daha da kötüleşebileceği sinyalini verdi. Trump, dünyanın ikinci 

en büyük ekonomisi ile ilişkilerin kesilmesi ihtimalini de gündeme getirdi.  

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi çok az bir değişim gösterirken 

Japonya'nın Nikkei endeksi ise %0.3 düştü.  

ABD S&P 500 vadelileri de ESc1 %0.15 geriledi. 

 

reuters://REALTIME/Verb=FullQuote/ric=ESc1


PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Akşam saatlerinde 6.90 altını test eden kur buradan gelen tepki alımlarıyla birlikte bir miktar 
toparlandı. Gün içerisinde 6.90 altına yapılacak ataklar gevşemenin devamı açısından oldukça kritik 
olacaktır. Zira bu seviye tekrardan geçilecek olursa 6.88, 6.8580, 6.8330 ve 6.8000 desteklerini 
izleyebiliriz. Özellikle bu konuda swaplar konusunda gelebilecek haber akışları ve küresel taraftaki 
risk iştahı TL varlıkları için oldukça kritik olacaktır. Yukarı tarafta ise 7.00 yükselişlerin devamı için 
önemli görünümünü koruyor. Kırılması durumunda tekrardan 7.20’lere doğru kademeli bir yükseliş 
görülebilir. Ancak 7.00 öncesinde 6.95 ve 6.9780 ara dirençlerini izleyebiliriz. 
 

 
 

➢ EUR/USD 
Parite 1.0800 desteğini takip etmeye devam ediyoruz. Özellikle Avrupa’dan takip edeceğimiz 
büyüme rakamları sonrasında bu seviye altında ya da üzerinde yapacağı kapanışlar oldukça 
önemli olacaktır. Ayrıca yine küresel taraftaki risk iştahı da parite fiyatlamaları açısından önem 
arz ettiğini söyleyelim. 1.0800 altındaki fiyatlamalarda ilk etapta 1.0775 devamında ise 1.0740, 
1.0720 ve 1.0700 desteklerini izleyebiliriz. 1.0800 üzerinde tutunması durumunda ise 1.0985 ana 
direnci yükselişlerin devam açısından oldukça kritik olacaktır. Ancak bu seviye öncesinde 1.0835, 
1.0870, 1.0900 ve 1.0945 ara dirençlerini izleyebiliriz. 

 



➢ GBP/USD  
1.2200 desteğine yakın bir yerde fiyatlama devam ediyor. Buranın kırılması ile birlikte satışlar 
derinleşebilir ve uzun vadede 1.1800 noktasına kadar geri çekilmeler görülebilir. Tabi bu süreçte 
özellikle pandemi ile ilgili daha fazla olumsuz haberlere ihtiyaç duyabiliriz. 1.2200 altında ise gün 
içinde 1.2170, 1.2140, 1.2100 ve 1.2050 ara desteklerinin izlenmesi gerektiğini söyleyebiliriz. 
Toparlanma hareketlerinde ise 1.2250, 1.2280, 1.2300 ve 1.2365 direnç seviyelerini takip edebiliriz. 
 

 
 

➢ ALTIN 
Altın, ABD-Çin ilişkilerindeki anlaşmazlığın büyümesi ve koronavirüs kaynaklı ekonomik 

kayıplardan toparlanmanın beklenenden daha yavaş olacağına dair yatırımcı algısından dolayı 

yükselerek üç haftalık zirve seviyesinin altında işlem gördü. Altının spot piyasadaki ons fiyatı 

%0.2 artışla 1,732.01 dolar seviyesine çıkarken, ABD altın vadelileri ise %0.1 yükselişle 1,742.60 

dolar seviyesine geldi. 

 



 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, koronavirüse karşı alınan tedbirlerin hafifletilmesi sonrası Çin'deki ham petrol 
talebinin toparlanmaya başladığını gösteren verilerle bir önceki günkü kazanımlarını arttırarak 
yükseldi. 
 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %1.3 artışla 31.52 dolar seviyesine gelirken, 
ABD hafif ham petrolü CLc1 ise %0.7 yükselerek 27.75 dolar seviyesinde işlem gördü. 
 

 
  
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Türkiye Konut Satışları (Nisan) - 108.670 

11:00 TRY Türkiye Bütçe Dengesi  ₺ - 43,7 mlr 

12:00 EUR GSYH Yıllık (mevs. düzelt. %) 1Ç20 -3,3% -3,3% 

14:30 TRY TCMB Beklenti Anketi- Yıl Sonu TÜFE % (Mayıs) - 9,8% 

15:30 USD Perakende Satışlar -Aylık% (Nisan) -10,0% -8,4% 

15:30 USD ABD New York Fed Sanayi Endeksi (Mayıs) - - 

16:15 USD ABD Sanayi Üretimi- Aylık % (Nisan) -11,6% -5,4% 

16:15 USD ABD Kapasite Kullanımı (Nisan) 65,1% 72,7% 

17:00 USD ABD İşletme Stokları (Mart) -0,5% -0,4% 

17:00 USD ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) - 70,1 

 
 
 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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